Постановление
Главы Альметьевского муниципального района

20 июня 2024 года                                                                                                № 31

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь
решением Альметьевского городского Совета Республики Татарстан от 28
сентября 2021 г. № 47 «О передаче осуществления части полномочий
муниципального образования «город Альметьевск» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов
местного значения муниципальному образованию «Альметьевский
муниципальный район Республики Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения

(проекту актуализированной схемы теплоснабжения) города Альметьевска
Республики Татарстан (далее-Проект).

2. Срок проведения публичных слушаний не может быть более 30
календарных дней, с 28 июня 2024 года по 19 июля 2024 года.

3.  Собрание участников публичных слушаний провести 19 июля 2024
года в 14.00 часов, по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан,
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город Альметьевск,
г. Альметьевск, ул.Ленина, д.39, каб.325.

4. Муниципальному автономному учреждению «Департамент развития»
(Носова О.Г.) разместить Проект, подлежащий рассмотрению на публичных
слушаниях:

- на сайте Альметьевского муниципального района и города
Альметьевска (https://almetyevsk.tatarstan.ru/) в разделе «МАУ Департамент
развития», рубрика «Ежегодная актуализация схемы теплоснабжения города
Альметьевска на период с 2019 года по 2034 год»;

-    на платформе обратной связи.
5. МАУ «Департамент развития» (Носова О.Г.) открыть экспозицию

Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в здании,
расположенном по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан,
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город Альметьевск,
г. Альметьевск, ул. Р.Фахретдина, д.6, приемная директора.

5.1.Организовать режим посещения экспозиции Проекта 28 июня 2024
года, 1-5 июля 2024 года, 8-12 июля 2024 года, 15-18 июля 2024 с 8:00 до 11:45,
13.00 до 17:15 часов.

6. Участники публичных слушаний предоставляют свои предложения и
замечания по Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях,
для включения их в протокол публичных слушаний в письменной форме, в том
числе электронной, по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан,
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город Альметьевск,
г. Альметьевск, ул. Р.Фахретдина, д.6, приемная директора, или

https://almetyevsk.tatarstan.ru/

2

priemdepgkh@mail.ru, либо посредством записи в книге (журнале).
6.1. К замечаниям и предложениям, представленным в письменной

форме, должны быть приложены копии документов: для физических лиц - копия
документа, удостоверяющего личность, с отметкой о регистрации по месту
жительства и согласие на обработку персональных данных в соответствии с
требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; для юридических лиц - выписка из
ЕГРЮЛ.

6.2. Предложения и замечания по Проекту принимаются с 28 июня 2024
по 18 июля 2024 года в будние дни с 8:00 до 17:15.

7. МАУ «Департамент развития» (Носова О.Г.) организовать работу по
проведению, подготовке протокола и заключения о результатах публичных
слушаний.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский
вестник».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя исполнительного комитета города Альметьевска Исхакова А.Р. (по
согласованию).

Глава
муниципального района                                                                     Т.Д. Нагуманов